
Página 9141Número 75 Sábado, 2 de abril de 2016

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA)

2702 Anuncio de licitación para contrato de servicios. Comprobación, 
reparación y ajuste de tres cromatógrafos, fabricante Waters. 
Expte. 2/2016.

1.- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información:

a) Organismo: Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y 
Alimentario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA).

c) Obtención de documentación e información: 

1) Dependencia: IMIDA

2) Domicilio: Estación Sericícola C/ Mayor s/n.

3) Localidad y código postal: La Alberca (Murcia) 30150.

4) Teléfono: 968366726

5) Dirección Internet: http://www.imida.es.

d) Número de expediente: 2/2016

2.- Objeto del contrato

a) Descripción: “Comprobación, reparación y ajuste de tres cromatógrafos, 
fabricante Waters”

b) Lugar de ejecución/entrega: Estación Enológica del IMIDA en Jumilla (Murcia).

c) Plazo de ejecución: Doce meses 

3.- Tramitación y procedimiento 

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Oferta Económica

4.- Presupuesto base de licitación y financiación

a) Importe neto: 19.670,00 euros. Importe total: 23.800,70 euros.

b) Financiado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional.

5.- Garantías

Definitiva (%): 5,00

6.- Requisitos específicos del contratista

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Las 
especificadas en los pliegos de bases. 

NPE: A-020416-2702NPE: A-020416-2702



Página 9142Número 75 Sábado, 2 de abril de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

7.- Presentación de ofertas

a) Fecha límite de presentación: quince días naturales a partir del siguiente 
al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
hasta las 14 horas del último día. De coincidir el último día de la presentación de 
ofertas con sábado o festivo, el plazo se ampliará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La descrita en los Pliegos de cláusulas 
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro de la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano del IMIDA 

8.- Apertura sobre de documentación general

Al siguiente día hábil al de terminación del plazo de presentación, en el 
domicilio del IMIDA.

10.- Apertura de ofertas

a) Descripción: Acto público apertura oferta económica

b) Domicilio: Estación Sericícola C/ Mayor s/n.

c) Localidad: La Alberca (Murcia) 30150.

d) Fecha: A las 14:00 horas del octavo día hábil siguiente a la apertura del 
sobre de documentación general, salvo que fuera sábado o festivo, en cuyo caso 
se trasladaría al siguiente día hábil. 

11.- Gastos de publicidad

Por cuenta del adjudicatario con un máximo de 150 euros. 

Murcia, 16 de marzo de 2016.—La Directora del Instituto Murciano de 
Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario, P.S. (Orden de 15 de julio 
de 2015, BORM n.º 167 de 22/07/2015), la Directora General de Innovación 
Agroalimentaria, Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-020416-2702


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-04-01T13:55:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



